
COMUNE DI ASCIANO
PROVINCIA DI SIENA

 
Adunanza del 30-04-2021                                                                   Deliberazione n° 26

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  
 

Oggetto: MODIFICA ED INTEGRAZIONE REGOLAMENTO POLIZIA MORTUARIA
 
L’Anno duemilaventuno, addì trenta del mese di Aprile alle ore 09:30 e seguenti in Videoconferenza ai
sensi del Decreto Sindacale n. 9 del 24.03.2020, convocato con avvisi scritti spediti in tempo utile a domicilio
di ciascun Consigliere, come riferisce il messo comunale, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione
Ordinaria ed in seduta ordinaria di 1a convocazione:
 
All’appello risultano presenti:

Nominativo Consigliere  Presente Assente

NUCCI FABRIZIO PRESIDENTE X
DI BANELLA LAURA VICE PRESIDENTE X
BIAGIOTTI ELENA CONSIGLIERE X
CIACCI DUCCIO CONSIGLIERE X
GENTILINI SILVANA CONSIGLIERE X
MARCONI GIANNI CONSIGLIERE X
GIULIANI ELISA CONSIGLIERE X
POLLONI LORENZO CONSIGLIERE X
DONATI LUCIA CONSIGLIERE X
VALORI LUCA CONSIGLIERE X
MANIERI MAURIZIO CONSIGLIERE X
GIANNETTI NICLA CONSIGLIERE X
RAVAGLIA ELISABETTA CONSIGLIERE X

 
Numero totale PRESENTI: 12 –  ASSENTI: 1
 
Risultano presenti anche i Sigg.
ANGELINI LUCIA ASSESSORE ESTERNO X
PASTORELLI MARCELLO ASSESSORE ESTERNO          X
BARDELLI CLAUDIO ASSESSORE ESTERNO X
senza diritto di voto.
 
Assume la presidenza il Sig. FABRIZIO NUCCI nella sua qualità di PRESIDENTE.
Assiste il VICE SEGRETARIO DOTT. LUIGI GIATTI il quale provvede alla redazione del presente
verbale 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 



 
Deliberazione del Consiglio Comunale

 
Visto il regolamento di Polizia Mortuaria approvato con deliberazione di Consiglio
Comunale n. 54 del 30 –11-2006;
 
Vista la delibera del Consiglio Comunale n° 45 del 07/09/2018 " modifica regolamento di
polizia mortuaria ";
 
Data la necessità di provvedere alla integrazione dell’art. 54 e precisamente aggiungendo
n° 4 commi come di seguito riportati :
 
- comma 4: la cessazione del servizio lampade votive, dietro presentazione di apposita
domanda, avviene entro 30 giorni lavorativi dalla richiesta e il pagamento del canone annuo
non viene preteso a partire dall'anno successivo;
- comma 5: la mancata richiesta di subentro da parte di eredi del defunto intestatario del
servizio entro il 31 dicembre dell' anno successivo al decesso comporta la cessazione del
servizio;
- comma 6: in caso di domanda di subentro nel pagamento non è dovuto il versamento di
una nuova quota allaccio;
- comma 7: il mancato pagamento del canone annuo per due annualità consecutive
comporta la cessazione del servizio.
  
Visto l’art 7 del D.lgs 267/2000;
 
Visto lo Statuto Comunale;
 
Visto il solo parere di regolarità tecnica
 
Con voti favorevoli n. 9, contrari n. =, astenuti n. 3 (Valori, Manieri, Giannetti), resi nei
modi di  legge
 

DELIBERA
 
Di approvare la modifica/integrazione all’art. 54 del Regolamento di Polizia Mortuaria del
Comune di Asciano come riportate in premessa.
 
 
 
 



  
Del che si è redatto il presente verbale che, previa lettura e conferma, viene approvato e sottoscritto.
 
 
Il SINDACO Il VICE SEGRETARIO 
FABRIZIO NUCCI DOTT. LUIGI GIATTI

  
 
===============================================================
 
[ ] Deliberazione dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’ art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000
e.ss.mm.ii.
 
Deliberazione esecutiva ad ogni effetto di legge decorso il decimo giorno di pubblicazione, ai sensi dell’art.
134, comma 3, del D.Lgs n. 267/2000 e.ss.mm.ii.
 
 

Il VICE SEGRETARIO
LUIGI GIATTI

 
===============================================================
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Asciano ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.
 

 


